ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СВЕТЛОЗЕРСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    17 июня 2013 года

№ 5

Об утверждении перечней государственных и муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией муниципального образования

«Светлозерское»

В целях уточнения Перечней государственных и муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Светлозерское», и в  соответствии со статьей 11 Федерального закона от                    27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», подпунктом 1 пункта 2 статьи 7 областного закона от 2 июля 2012 года № 508-32-ОЗ «О государственных и муниципальных услугах в Архангельской области и дополнительных мерах по защите прав человека и гражданина при их предоставлении» администрация муниципального образования «Светлозерское»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень государственных и муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Светлозерское»  (Приложение № 1).
2. Утвердить прилагаемый Перечень государственных и муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Светлозерское» с элементами межведомственного информационного взаимодействия (Приложение № 2).
3. Отменить постановление администрации муниципального образования «Светлозерское»  от 05 мая 2012 года № 6 «Об утверждении перечня муниципальных услуг,  предоставляемых администрацией муниципального образования «Светлозерское», в связи с принятием настоящего постановления.

4. В соответствии с Постановлением администрации муниципального образования «Светлозерское»  от 05 мая 2012 года № 7  «О разработке и утверждении административных регламентов  предоставления муниципальных услуг администрацией  муниципального образования «Светлозерское»» внести изменения в следующие административные регламенты предоставления муниципальных услуг:
- административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление согласия на прокладку или переустройство инженерных коммуникаций, строительство или реконструкцию пересечений и примыканий автомобильных дорог, присоединение объектов дорожного сервиса, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт примыканий объектов дорожного сервиса, строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установку рекламных конструкций, информационных щитов и указателей в границах полосы отвода или придорожной полосы автомобильной дороги местного значения муниципального образования «Светлозерское»»;

- административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача специальных разрешений на перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам местного значения в случаях, предусмотренных законодательством об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности муниципального образования «Светлозерское»»;
- административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений (ордеров) на проведение (производство) земляных работ в муниципальном образовании «Светлозерское»»;
- административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача документов о происхождении продукции, продаваемой гражданами, из их личных подсобных хозяйств муниципального образования «Светлозерское»»;
- административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписок из похозяйственных книг муниципального образования «Светлозерское»»;

- административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решений  о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые в муниципальном образовании «Светлозерское»»;
- административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Принятие решений о признании помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными (пригодными) для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в муниципальном образовании «Светлозерское»»;
- административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке оказания жилищно-коммунальных услуг в муниципальном образовании «Светлозерское»»;
- административный регламент предоставления муниципальной услуги «Регистрация трудовых договоров и фактов прекращения трудовых договоров работников с работодателями – физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями в муниципальном образовании «Светлозерское»»;
- административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации из реестра муниципального имущества  муниципального образования «Светлозерское»»;

- административный регламент предоставления муниципальной услуги «Регистрация граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в муниципальном образовании «Светлозерское»».
5. Разработать технологические карты межведомственного взаимодействия (ТКМВ) по муниципальным услугам, оказываемым с элементами межведомственного информационного взаимодействия.

6. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Бюллетене МПА муниципального образования «Светлозерское» и на официальном интернет-сайте администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Светлозерское»

С.А.Манчук

Приложение № 1
Утвержден постановлением администрации МО «Светлозерское» от 10 июня 2013 года № 5
Перечень государственных и муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Светлозерское»

1. Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Светлозерское»

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	Архивный фонд

	1
	Предоставление архивных справок и копий архивных документов из муниципального архива муниципального образования «Светлозерское»

	Автомобильные дороги и дорожная деятельность

	2
	Предоставление согласия на прокладку или переустройство инженерных коммуникаций, строительство или реконструкцию пересечений и примыканий автомобильных дорог, присоединение объектов дорожного сервиса, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт примыканий объектов дорожного сервиса, строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установку рекламных конструкций, информационных щитов и указателей в границах полосы отвода или придорожной полосы автомобильной дороги местного значения муниципального образования «Светлозерское»

	3
	Выдача специальных разрешений на перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам местного значения в случаях, предусмотренных законодательством об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности муниципального образования «Светлозерское»

	Земельные отношения

	4
	Выдача разрешений (ордеров) на проведение (производство) земляных работ в муниципальном образовании «Светлозерское»

	5
	Выдача документов о происхождении продукции, продаваемой гражданами, из их личных подсобных хозяйств муниципального образования «Светлозерское»

	6
	Предоставление выписок из похозяйственных книг муниципального образования «Светлозерское»

	Жилищные отношения

	7
	Принятие решений  о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые в муниципальном образовании «Светлозерское»

	8
	Согласование переустройства и перепланировки жилых помещений в муниципальном образовании «Светлозерское»

	9
	Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма в муниципальном образовании «Светлозерское»

	10
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в муниципальном образовании «Светлозерское»

	11
	Предоставление информации об очередности предоставления гражданам жилых помещений по договорам социального найма в муниципальном образовании «Светлозерское»

	12
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях в муниципальном образовании «Светлозерское»

	13
	Принятие решений о признании помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными (пригодными) для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в муниципальном образовании «Светлозерское»

	14
	Предоставление согласия наймодателя на вселение нанимателем в занимаемое им жилое помещение по договору социального найма других граждан в качестве членов семьи в муниципальном образовании «Светлозерское»

	15
	Предоставление согласия наймодателя на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма, и оформление обмена этими жилыми помещениями в муниципальном образовании «Светлозерское»

	16
	Предоставление согласия наймодателя на поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма в муниципальном образовании «Светлозерское»

	17
	Предоставление нанимателю жилого помещения по договору социального найма другого жилого помещения меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения в муниципальном образовании «Светлозерское»

	18
	Оформление изменения договора социального найма жилого помещения

в муниципальном образовании «Светлозерское»

	19
	Предоставление информации о порядке оказания жилищно-коммунальных услуг в муниципальном образовании «Светлозерское»

	20
	Решение вопросов о приватизации жилых помещений и заключение договоров передачи (приватизации) жилых помещений в собственность граждан в муниципальном образовании «Светлозерское»

	21
	Заключение договоров передачи ранее приватизированных жилых помещений, принадлежащих гражданам, в муниципальную собственность в муниципальном образовании «Светлозерское»

	Трудовые отношения

	22
	Регистрация трудовых договоров и фактов прекращения трудовых договоров работников с работодателями – физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями в муниципальном образовании «Светлозерское»

	Управление муниципальным имуществом

	24
	Предоставление согласия арендаторам муниципального имущества на его сдачу в субаренду в муниципальном образовании «Светлозерское»

	25
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества

Муниципального образования «Светлозерское»

	Социальная поддержка

	26
	Установление и выплата ежемесячных доплат к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Светлозерское»

	Регистрационный учет граждан

	27
	Регистрация граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в муниципальном образовании «Светлозерское»

2. Перечень государственных услуг, предоставляемых администрацией МО «Светлозерское» в рамках переданных отдельных государственных полномочий:
	№ п/п
	Наименование государственной услуги

	1
	Предоставление жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа, не имеющим закрепленных жилых помещений

Приложение № 2

Утвержден постановлением администрации МО «Светлозерское» от 10 июня 2013 года № 5
Перечень государственных и муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Светлозерское» с элементами межведомственного информационного взаимодействия

1. Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Светлозерское» с элементами межведомственного информационного взаимодействия
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	Автомобильные дороги и дорожная деятельность

	1
	Выдача специальных разрешений на перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам местного значения в случаях, предусмотренных законодательством об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности муниципального образования «Светлозерское»

	Земельные отношения

	2
	Выдача разрешений (ордеров) на проведение (производство) земляных работ в муниципальном образовании «Светлозерское»

	3
	Выдача документов о происхождении продукции, продаваемой гражданами, из их личных подсобных хозяйств муниципального образования «Светлозерское»

	Жилищные отношения

	4
	Принятие решений  о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые в муниципальном образовании «Светлозерское»

	5
	Согласование переустройства и перепланировки жилых помещений

в муниципальном образовании «Светлозерское»

	6
	Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма в муниципальном образовании «Светлозерское»

	7
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в муниципальном образовании «Светлозерское»

	8
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях в муниципальном образовании «Светлозерское»

	9
	Принятие решений о признании помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными (пригодными) для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в муниципальном образовании «Светлозерское»

	10
	Предоставление согласия наймодателя на вселение нанимателем в занимаемое им жилое помещение по договору социального найма других граждан в качестве членов семьи в муниципальном образовании «Светлозерское»

	11
	Предоставление согласия наймодателя на поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма в муниципальном образовании «Светлозерское»

	12
	Решение вопросов о приватизации жилых помещений и заключение договоров передачи (приватизации) жилых помещений в собственность граждан в муниципальном образовании «Светлозерское»

	13
	Заключение договоров передачи ранее приватизированных жилых помещений, принадлежащих гражданам, в муниципальную собственность в муниципальном образовании «Светлозерское»

	Управление муниципальным имуществом

	14
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование в муниципальном образовании «Светлозерское»

	15
	Предоставление согласия арендаторам муниципального имущества на его сдачу в субаренду в муниципальном образовании «Светлозерское»

	16
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества

Муниципального образования «Светлозерское»

	Социальная поддержка

	17
	Установление и выплата ежемесячных доплат к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Светлозерское»

	Регистрационный учет граждан

	18
	Регистрация граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в муниципальном образовании «Светлозерское»

2. Перечень государственных услуг, предоставляемых администрацией МО «Светлозерское» в рамках переданных отдельных государственных полномочий с элементами межведомственного информационного взаимодействия:

	№ п/п
	Наименование государственной услуги

	1
	Предоставление жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа, не имеющим закрепленных жилых помещений

_____________________________